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skal minde om, at det altså ikke er ulovligt at 
søge asyl, skal registreres og fotograferes i 
hoved og bagdel, oplysningerne om dem skal 
sendes rundt omkring i verden, og man skal 
selvfølgelig også lige for en sikkerheds skyld 
tjekke kriminalregisteret for at se, om de har en 
30 år gammel spritdom. Og det selv om ingen, 
absolut ingen registrering i kriminalregisteret i 
sig selv kan have nogen som helt afgørende 
betydning for, om en senere asylansøgning er 
asylrelevant eller ej. 

Jeg skal ikke sætte nogen karakteristik på det 
fænomen. Enhedslisten kan ikke lide det. Og det 
var den pæne forklaring. 

Den lidt mindre pæne forklaring går på, at 
det forslag, vi behandler i dag, i virkeligheden 
er et udtryk for nøjagtig den samme tankegang, 
som forleden førte til det italienske flådefartøjs 
nedsejling af et skib fyldt med albanske flygt- 
ninge: Det handler om at opbygge murene 
omkring et Fort Europa, og det handler om at 
holde dem udenfor, som ikke er inde, og det 
ganske uanset, hvad de har af begrundelser for 
at komme her. 

Hvis man anskuer de fremsatte forslag fra 
den synsvinkel, så er det væsentligste måske 
ikke, hvad der præcis står i dag, men det forløb, 
de indgår i. Da vi diskuterede oprettelse af et 
generelt fingeraftryksregister for asylsøgere for 
et par år siden, var der ingen grænser for de løf- 
ter, vi fik, om, at der da naturligvis ikke ville 
være noget overlap til kriminalregisteret, og 
oplysningerne ville i øvrigt ikke stå i registeret i 
mere end fem år. To år efter i det her forslag: 
rutine, at asylsøgere kan køres igennem krimi- 
nalregisteret, og oplysningerne skal naturligvis 
bevares i ti år. 

Jeg skal ikke gætte på, hvilke forslag den 
nuværende eller den kommende indenrigsmini- 
ster vil komme med om to år, men set i det per- 
spektiv må jeg sige, at jeg frygter, at det mere 
kommer til at ligne tragedien i Adriaterhavet 
end en nogenlunde human flygtningepolitik, og 
derfor er Enhedslisten imod det fremsatte lov- 
forslag. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
. Jeg skal indledningsvis sige, at Dansk Folkeparti 

støtter forslaget, uanset at SF, Enhedslisten, 
SAP'ere, KAP'ere og autonome ikke gør det. Det 
kan vi sådan set ikke tage os af. Fusk eller snyd 
skal naturligvis ikke accepteres og slet ikke, når 
det drejer sig om mennesker, som prøver at fup- 
pe sig til asyl her i landet. Derfor skal der natur- 
ligvis skrides ind, når det afsløres. 

Dansk Folkeparti støtter som sagt forslaget, 
men er på lige fod med andre partier enig i, at 
det her langtfra er nok. Vi kunne også godt 
ønske, at ministeren nu virkelig tog fat om næl- 
dens rod og fandt ud af, at det her er utilstræk- 
keligt. Ministeren er formentlig nødt til i løbet af 
kort tid at komme med yderligere initiativer, så 
hvorfor i al verden gør man det så ikke på én 
gang, i stedet for at der stadig væk er nogle, der 
skal komme igennem systemet uretmæssigt? 

Ministerens initiativer, der går på at sammen- 
ligne og udveksle fingeraftryk, er ganske 
udmærket, og det at opbevare dem længere, end 
det er gældende på nuværende tidspunkt, kan 
vi naturligvis også støtte. Samtidig kan man nu 
ligesom med fingeraftrykkene fotografere uden 
samtykke med henblik på udveksling mellem 
danske og udenlandske myndigheder. Der har 
allerede været opgørelser fra Rigspolitiet fra 
undersøgelser om asylsøgeres fingeraftryk, hvor 
man ved nærmere undersøgelse har konstateret, 
at der har været mange asylsøgere, som har søgt 
asyl i flere forskellige lande. Det er naturligvis 
totalt uacceptabelt. 

Jeg hørte, at fru Birthe Rønn Hornbech rykke- 
de ministeren for et svar på, hvad regeringen vil 
foretage sig i anledning af, at Tyskland nu sen- 
der eksjugoslaver hjem igen. Jeg er bestemt hel- 
ler ikke tryg ved den udlægning, som chefen for 
Udlændingestyrelsen, Claes Nilas, kom med her 
til morgen, men jeg vil meget hellere høre mini- 
sterens udlægning: Hvad har man egentlig 
tænkt sig at gøre i den anledning, når der samti- 
dig skal slækkes på grænsekontrollen ved de 
danske grænser? Jeg synes, det kræver en for- 
klaring i forbindelse med, at vi debatterer det 
her forslag, og jeg vil på lige fod med fru Rønn 
Hornbech gerne høre, hvad ministeren har 
tænkt sig at foretage sig. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg skal bare høre, om Dansk Folkeparti går ind 
for en fælles flygtningepolitik i EU, for hvis det 
er sådan, at folk kommer fra Tyskland og søger 
asyl i Danmark, må det vel være op til Danmark 
at tage stilling til, om de har et asylgrundlag for 
at blive. Og hvis den danske lovgivning er 
sådan, at folk ikke skal sendes tilbage til Bosni- 
en, fordi forholdene ikke er i orden, er det vel 
rimeligt, at de får mulighed for at blive tjekket i 
Danmark. Eller er fru Pia Kjærsgaard og Dansk 
Folkeparti nu også på den linje med en fælles 
EU-flygtningepolitik, sådan at de beslutninger, 


